平成３０年度

第５回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成３０年１０月２４日（水） １８：３０～２０：２５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原、三浦、金丸（監事）

 欠席者 ： 理事 宮本

［１］ 討議事項

１）九州支部学会反省点について

  ・反省点の集約について

   11月 1週目までに反省点を報告して頂きたい。次回開催に活かしていきたい。

   次期開催県熊本にも情報提供を行いたい。

・経理状況

 現在計算中。11月 1週目ぐらいには収支が出ると思われる。収支が出たら羽生会計事務

 所に報告に行きたい。

・九州支部学会反省会について

 収支が出てから検討したい。

  ・優秀演題 3題の推薦を座長、査読者にお願いした。

  ・各方面へお礼状の発送を行いたい。

２）災害派遣技師研修会の人選について

  ・渡部技師（アルメイダ病院）が推薦され、承認された。県技師会へフィードバックして

頂きたい。

３）地域ニューリーダー育成研修会の日程について

  ・過去参加の 3名に日程の調整をお願いする。

４）その他

  ・技師連盟入会促進について（常務理事会終了後に開催）

     入会促進のため、改めて会議を持ちたい。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・10月 5日（金）支部幹事会、支部会議

・10月 6，7日（土日）九州支部医学検査学会

・10月 15日（月）精度管理中間報告会

・10月 17日（水）筑豊地区宮島会長講演会

・10月 21日（日）一般認定試験運営

・10月 26日（金）日臨技規約改正委員会

・10月 28日（日）横地副会長法改正講演会

・10月 30日（火）血液センター輸血療法委員会

・11月 16日（金）日臨技支部長会議

・11月 17日（土）日臨技理事会

・11月 23日（金）全国検査と健康展、山口先生との意見交換会

・12月 9日（日）精度管理報告会

・1月 12日（土）学術合同講演会、新春交流会、創立記念他

・2月 2日（土）九州支部会議

・3月 16日（土）初級職能開発講習会（大分）

・3月 17日（日）初級職能開発講習会（宮崎）

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ③事務局

・公益事業が多く開催されるため、ご協力をお願いしたい。

④学術

・12月に開催される一般検査、生理部門検査の研修会のメール承認をお願いしたい。

        ⑤経 理

     ・11月の経理会議は支部学会経理と合同で行いたい。

        ⑥組 織

     ・12月 20日（木）県西地区研修会・・承認

        ⑦企  画

     ・9月 2日（日）竹田健康フェスタ（実務者 9名）・・終了

     ・9月 8、9日（土日）リレーフォーライフ大分（血管年齢、肺年齢）・・終了

     ・11月 11日（日）げんきフェア

     ・11月 23日（金）全国「検査と健康展」

     ・3月 3日（日）別府 CKD予防啓発

     ・3月 3日（日）医療団体協議会 20周年記念

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

              新たな助成金申請研修会はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １１月２８日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印